
 

UCHWAŁA NR V/30/24 

RADY MIEJSKIEJ W NAŁĘCZOWIE 

z dnia 27 września 2024 roku 

 
w sprawie zaliczenia drogi do kategorii dróg gminnych 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 

(t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 609 z późn. zm.) oraz art. 7 ust. 1, 2 i 3 ustawy z dnia 21 marca 1985 r., 

o drogach publicznych (t.j. Dz. U. 2024 r., poz. 320 z późn. zm.), po pozytywnym zaopiniowaniu 

przez Zarząd Powiatu Puławskiego  Rada Miejska w Nałęczowie uchwala, co następuje: 

 
§ 1. Zaliczyć do kategorii dróg gminnych drogę - ul. Cisową stanowiącą działki nr: 655/2, 648/6, 

645/2, 649/2, 656/1, 633/4, 624/3, 960/2, 638/2, 651/2, 643/4, 635/4, 652/2 oraz część działki 

nr 657 położone w obrębie Charz A. 

 

§ 2. Przebieg wyżej wymienionej drogi gminnej przedstawiony został na załączniku graficznym 

do niniejszej uchwały. 

 

§ 3. Traci moc uchwała Rady Miejskiej w Nałęczowie nr XL/258/21 z dnia 28 października 2021 

r., w sprawie zaliczenia drogi do kategorii dróg gminnych. 

 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Nałęczowa. 

 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Lubelskiego. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



U z a s a d n i e n i e: 

Zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 

609 z późn. zm.) do wyłącznej właściwości rady gminy należy stanowienie w innych sprawach zastrzeżonych ustawami do 

kompetencji rady gminy. 

Natomiast stosownie do treści art. 7 ust. 1 ustawy z dnia 21 marca 1985 r., o drogach publicznych (t.j. Dz. U. 

2024 r., poz. 320 z późn. zm.) do dróg gminnych zalicza się drogi o znaczeniu lokalnym niezaliczone do innych kategorii, 

stanowiące uzupełniającą sieć dróg służących miejscowym potrzebom, z wyłączeniem dróg wewnętrznych. Przy czym w 

myśl art. 7 ust. 2 ustawy z dnia 21 marca 1985 r., o drogach publicznych zaliczenie do kategorii dróg gminnych następuje 

w drodze uchwały rady gminy po zasięgnięciu opinii właściwego zarządu powiatu. 

Mając na uwadze powyższe w tym miejscu wskazać należy, iż działki nr 655/2, 648/6, 645/2, 649/2, 656/1, 633/4, 

624/3, 960/2, 638/2, 651/2, 643/4, 635/4, 652/2 oraz część działki nr 657 położone w obrębie Charz A, stanowią drogę 

dojazdową do zabudowań i gruntów gospodarstw rolnych, a ich wyłącznym właścicielem jest Gmina Nałęczów. Przy 

czym stosownie do treści przytoczonego powyżej art. 7 ust. 2 ustawy z dnia 21 marca 1985 r., o drogach publicznych do 

podjęcia uchwały w sprawie zaliczenia drogi do kategorii dróg gminnych niezbędne było zasięgnięcie opinii Zarząd 

Powiatu Puławskiego. Zarząd Powiatu Puławskiego uchwałą Nr 47/2024 z dnia 16 lipca 2024 r., pozytywnie zaopiniował 

propozycję zaliczenia przedmiotowej drogi do kategorii drogi gminnej. Podjęcie niniejszej uchwały jest niezbędne do 

wystąpienia do Zarządu Województwa Lubelskiego o nadanie jej numeru drogi.  

W związku z powyższym podjęcie przedmiotowej uchwały jest w pełni uzasadnione. 

 


